
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00642669-UNC-ME#FP

 
VISTO

La RD-2024-1269-E-UNC-DEC#FP por la cual se autoriza la realización, en el ciclo lectivo 2024, de la “8ª Jornada
de Prevención del Suicidio de la Facultad de Psicología: Abordaje Clínico de la conducta suicida”, propuesta
presentada por la Prof. Alejandra Rossi; y

CONSIDERANDO:

Que también se solicita declarar de interés académico la Jornada mencionada.

Que la actividad busca brindar técnicas y herramientas para trabajar con personas con conductas e ideación suicida,
desde una perspectiva clínica y comunitaria.

Que además se desea propiciar la reflexión sobre la problemática suicida y el alcance de la misma en la vida
cotidiana, brindando a los asistentes conocimientos sobre el manejo de las personas que llegan a consulta con ideas
tanáticas.

Que otro de los objetivos es tensionar los diferentes abordajes del riesgo suicida a partir de técnicas efectivas
basadas en la evidencia.

Que la Jornada está destinada a estudiantes, graduados/as, profesores/as y no docentes, así como a toda persona
interesada, universitaria o extrauniversitaria.

Que se informa que la actividad está prevista para el día viernes 27/09/2024 en el horario de 8:30 a 20:30.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología la “8ª Jornada de Prevención
del Suicidio de la Facultad de Psicología: Abordaje Clínico de la conducta suicida”, cuya
Responsable Académica es la Prof. Alejandra Rossi, y que se llevará a cabo el día viernes 27/09/2024 en el horario
de 8:30 a 20:30, con modalidad de dictado presencial e híbrida.

 



ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DOS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 10 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-163-E-UNC-DEC#FP
		2024-09-10T14:20:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-10T14:50:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-10T14:50:12-0300
	GDE UNC




